
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
                     213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 13η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 478/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 26-02-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 164820 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 26-02-2020. 
 
Το θέμα θα συζητηθεί με τη διαδικασία του κατεπείγοντος καθώς τα χρονικά περιθώρια για 
τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στην εν θέματι εκδήλωση είναι εξαιρετικά 
περιορισμένα. 
 

Θέμα 3ο  
Έγκριση του υπ’ αρ. 1/2020 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σχετικά με την 
διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την κάλυψη των δαπανών των καλλιτεχνικών 
αμοιβών της μουσικής εκδήλωσης, που θα πραγματοποιηθεί την Καθαρά Δευτέρα, στο Πάρκο 
«Αντώνης Τρίτσης». 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 
• Παπαγεωργίου Νικόλαος 
• Κόκκαλης Βασίλειος 
• Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
• Καραμάνος Χρήστος 
• Μπαλάφας Γεώργιος  
• Κατσικάρης Δημήτριος 
• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 
• Αγγελόπουλος Γεώργιος 
• Βλάχου Γεωργία 
• Καλογήρου Φανή-Χριστίνα 
• Κατριβάνος Γεώργιος 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 
• Γεωργόπουλος Γεώργιος  
• Αδαμόπουλου Γεωργία  
• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
• Κουρή Μαρία 
• Μεθυμάκη Άννα 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το (4) τέσσερα έχουν αντικατασταθεί από 
αναπληρωματικά μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Σαλπά 
Μαρία.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ 

ΑΔΑ: 9Λ647Λ7-ΘΒΟ



 2 

αριθμ. Πρωτ: 164320/26-02-2020 εισήγηση της Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών 
στην οποία αναφέρονται  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1) Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/19-07-2018) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»  και ισχύει. 

2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 
Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3) Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα οι διατάξεις της παρ.14 του άρθρου 6. 

4) Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

5) Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

6) Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7) Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε – τροποποιήθηκε και ισχύει.   

8) Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.» 

9) Την υπ’ αρ. 499022/02-09-2019 (ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03-09-2019) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής, με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων». 

10) Την υπ αρ. 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με την έκκριση τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής. 

11) Η υπ’ αρ. 329/2019 ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) Απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας 
για το οικονομικό έτος 2020 και την υπ’ αρ. 133615/33583/31-12-2019 Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Αττικής. 

12) Τις διατάξεις του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 
139/τ. Α΄/31-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις». 

13) Την υπ’ αρ. 55/2020 ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: ΨΜΜΙ7Λ7-3ΓΥ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για την Καθαρά Δευτέρα 2020 στο 
Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης». 

14) Την υπ’ αρ. πρωτ. 158697/25-02-2020 (ΑΔΑ: ΩΞ767Λ7-ΘΘ6, ΑΔΑΜ: 20REQ006338658)  
Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 1651 στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης Περιφέρειας Αττικής. 

15) Την υπ’ αρ. 416/2020 (ΑΔΑ: 6ΨΚΟ7Λ7-26Ζ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την κάλυψη των 
δαπανών των καλλιτεχνικών αμοιβών των συντελεστών και καλλιτεχνών της μουσικής 
εκδήλωσης, που θα πραγματοποιηθεί την Καθαρά Δευτέρα 2020, στο Πάρκο «Αντώνης 
Τρίτσης»». 

16) Την υπ’ αρ. 159570/25-02-2020 Πρόσκληση σε συνεδρίαση, στην Τριμελή Γνωμοδοτική 
Επιτροπή Αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημόσιων συμβάσεων προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών, με εκτιμώμενη αξία ίση ή κατώτερη των 60.000 € χωρίς ΦΠΑ, και Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης, της ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής. 

17) Την υπ’ αρ. πρωτ. 159597/25-02-2020 έγγραφη πρόσκληση σε διαπραγμάτευση.  

ΑΔΑ: 9Λ647Λ7-ΘΒΟ



 3 

18) Την υπ’ αρ. 160388/25-02-2020 οικονομική προσφορά του κ. Δαλιάνη.  
19) Το από 13-02-2020 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ των κ.κ. Δαλιάνη Γεώργιου και Δαλιάνη 

Χρήστου. 
20) Το από 19-02-2020 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ των κ.κ. Αναστάσιου Μαγκλάρα και Χαλκιά 

Νικόλαου. 
21) Το υπ’ αρ. 1/25-02-2020 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

διαδικασιών σύναψης δημόσιων συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, με 
εκτιμώμενη αξία ίση ή κατώτερη των 60.000 € χωρίς ΦΠΑ, και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης, 
της ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, επισυνάπτεται, παρατίθεται και έχει ως εξής:  
 

Στο Περιστέρι 25 Φεβρουαρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30  συνήλθε σε συνεδρίαση η 
Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών με εκτιμώμενη Αξία ίση ή κατώτερη των 
60.000€, χωρίς ΦΠΑ, και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών 
της Περιφέρειας Αττικής, { η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 104 / 2020 (ΑΔΑ: 
ΨΚΡΘ7Λ7 – ΧΜΚ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, κατόπιν του ΑΠ: 
159570/25.02.2020 εγγράφου της Δ/νσης Οικονομικών «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΕ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ» που αφορά τη διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη 
διοργάνωση μουσικής εκδήλωσης της Περιφέρειας Αττικής για την Καθαρά Δευτέρα 02-03-
2020 στο Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης». Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Πρόεδρος κ. 
ΔΗΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ και τα τακτικά μέλη, κ. ΛΙΑΡΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ και κ. 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ.  
Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί η κ.  ΛΙΑΡΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Επιτροπή προέβη στη διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τον: 
κ. Χαλκιά Νικόλαο, σύμφωνα με το από 19-2-2020 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ του ιδίου 
και του κ. Αναστάσιου Μαγκλάρα. Κατόπιν διαπραγμάτευσης, παρουσία και των δύο, 
συμφωνήθηκε το ποσό των 1.488,00 € συμπ. Φ.Π.Α. για τη διοργάνωση της μουσικής 
εκδήλωσης. 
Στη συνέχεια, η Διεύθυνση Οικονομικών της Π.Ε. Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής, προσκόμισε ενώπιον της επιτροπής, το υπ’ αριθ. 160388/25-2-2020 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του κ. Χρήστου Δαλιάνη, με συνημμένα, το από 13-2-
2020 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ του ιδίου και του κ. Γεώργιου Δαλιάνη και την οικονομική 
προσφορά του ποσού των 3.100,00 € συμπ. Φ.Π.Α. για τη διοργάνωση της μουσικής 
εκδήλωσης. Πραγματοποιήθηκε τηλεφωνική επικοινωνία με τον κ. Χρήστο Δαλιάνη, από την 
οποία προέκυψε ότι εμμένει στην αρχική προσφορά.  
Κατόπιν τούτου η επιτροπή:  

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
Ομόφωνα υπέρ της ανάθεσης, κατόπιν διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση κατά το άρθρο 32 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
για τη διοργάνωση της μουσικής εκδήλωσης της Περιφέρειας Αττικής για την Καθαρά 
Δευτέρα 02-03-2020 στο Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης», στους κάτωθι: 
Α) Στον κ. Χαλκιά Νικόλαο,  κατόπιν του από 19-2-2020 ιδιωτικού συμφωνητικού μεταξύ του 
ιδίου και του κ. Αναστάσιου Μαγκλάρα, στην συνολική τιμή της οικονομικής προσφοράς του, 
ποσού των 1.488,00 € συμπ. Φ.Π.Α.  
Β) Στον κ. Χρήστο Δαλιάνη, κατόπιν του από 13-2-2020 ιδιωτικού συμφωνητικού μεταξύ του 
ιδίου και του κ. Γεώργιου Δαλιάνη στην συνολική τιμή της οικονομικής προσφοράς  του, 
ποσού των 3.100,00 € συμπ. ΦΠΑ.  
Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα. 
 

22) Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 084401 με ποσό 4.588,00 € συμπ. ΦΠΑ, προϋπολογισμού 
2020 του ειδικού Φορέα 03072. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση του υπ’ αρ. 1/2020 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σχετικά με την 
διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την κάλυψη των δαπανών των καλλιτεχνικών 

ΑΔΑ: 9Λ647Λ7-ΘΒΟ



 4 

αμοιβών των συντελεστών και καλλιτεχνών της μουσικής εκδήλωσης, που θα πραγματοποιηθεί την 
Καθαρά Δευτέρα 02-03-2020, στο Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης» και συγκεκριμένα την ανάθεση: 

 Στον κ. ΧΑΛΚΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του Χαράλαμπου, εκπρόσωπο του συγκροτήματος του κ. 
Αναστάσιου Μαγκλάρα κατόπιν του από 19-02-2020 ιδιωτικού συμφωνητικού για την μουσική 
παράσταση στην εκδήλωση της Καθαράς Δευτέρας, στην συνολική τιμή της οικονομικής του 
προσφοράς των 1.488,00 € συμπ. ΦΠΑ.  

 Στον κ. ΔΑΛΙΑΝΗ ΧΡΗΣΤΟ του Γεωργίου, εκπρόσωπο του συγκροτήματος του κ. Γιώργου 
Δαλιάνη  κατόπιν του από 13-02-2020 ιδιωτικού συμφωνητικού για την μουσική παράσταση 
στην εκδήλωση της Καθαράς Δευτέρας, στην συνολική τιμή της οικονομικής του προσφοράς 
των 3.100,00 € συμπ. ΦΠΑ. 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 084401 με ποσό 4.588,00 € συμπ. ΦΠΑ προϋπολογισμού έτους 
2020 του Ειδικού Φορέα 03072. 
         
      

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση του υπ’ αρ. 1/2020 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σχετικά με την 
διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την κάλυψη των δαπανών των καλλιτεχνικών 
αμοιβών των συντελεστών και καλλιτεχνών της μουσικής εκδήλωσης, που θα πραγματοποιηθεί την 
Καθαρά Δευτέρα 02-03-2020, στο Πάρκο «Αντώνης Τρίτσης» και συγκεκριμένα την ανάθεση: 

 Στον κ. ΧΑΛΚΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του Χαράλαμπου, εκπρόσωπο του συγκροτήματος του κ. 
Αναστάσιου Μαγκλάρα κατόπιν του από 19-02-2020 ιδιωτικού συμφωνητικού για την μουσική 
παράσταση στην εκδήλωση της Καθαράς Δευτέρας, στην συνολική τιμή της οικονομικής του 
προσφοράς των 1.488,00 € συμπ. ΦΠΑ.  

 Στον κ. ΔΑΛΙΑΝΗ ΧΡΗΣΤΟ του Γεωργίου, εκπρόσωπο του συγκροτήματος του κ. Γιώργου 
Δαλιάνη  κατόπιν του από 13-02-2020 ιδιωτικού συμφωνητικού για την μουσική παράσταση 
στην εκδήλωση της Καθαράς Δευτέρας, στην συνολική τιμή της οικονομικής του προσφοράς 
των 3.100,00 € συμπ. ΦΠΑ. 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 084401 με ποσό 4.588,00 € συμπ. ΦΠΑ προϋπολογισμού έτους 
2020 του Ειδικού Φορέα 03072. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη  

Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Καραμάνος Χρήστος 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Καλογήρου Φανή-Χριστίνα 
Κατριβάνος Γεώργιος 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 9Λ647Λ7-ΘΒΟ


		2020-02-26T14:39:00+0200
	Athens




